
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO

PROPOSTAS DE PREÇOS

Tomada de Preços n? 2018.07.27.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - UmarilCE - CEP: 63.310-000



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXW178 I FORTALEZA, 21 DE SETEMBRO DE2018

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Resultado de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 20
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Cent« - Ma,ssa~
aos interessados o resultado do julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços N" 2018.08.14.002, cujo objeto é a Exe
de Construção de Unidade Básica de Saúde - Localidade de Mumbaba de Baixo, conforme Proposta n" 07598.69100'0/1100-08 c
Saúde, junto a Secretaria de Saúde do Município de Massapê/CE. Licitante(s) Habilitada(s): I. W M de Vasconcelos Engenharia (ME,
Construções EIRELI, 3. D. Machado de Aguiar (ME), 4. Secullus Serviços e Locações EIRELI (ME) e 8. JJB Construções Comerei Serviços LTDA.
Licitante(s) Inabilitada(s): 5. Francisco Tomaz Rioz (ME), 6. Agiliza Empreendimentos & Construções EIRELI (ME) e 7. L M Serviços e Construções
LTDA, fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei n" 8.666/93. Massapê/CE, 20 de setembro de-t!)18, Francisco Paulo
Ravy Leite - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento - Propostas de Preços - Tomada de Preços n" 2018.07.27.1. A CPL da
Prefeitura Municipal de Umari/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, que fora concluído o julgamento referente à fase de propostas de preços
do Certame Licitatório na modalidade Tornada de Preços n" 2018.07.27.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Braserv Serviços de Loc. e Tercerização
LTOA - ME com proposta totalizando o valor global de R$ 65.091,07 (sessenta e cinco mil noventa e um reais e sete centavos). Empresas com propostas
desclassificadas: G7 Construções Serviços e Transportes EIRELJ - ME, Topserv Soluções e Serviços EIRELI- ME, Construtora Nova Liderança Eventos
e Serviços LTOA e A Casa Construções e Serviços EIRELLl. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou
pelo telefone (88) 3578-1161, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Umari/CE, 10 de setembro de 2018. Cicero Andcrson Israel Soares - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Extrato do Contrato. O Ordenado r de Despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos c
Transporte do Município de CaucaialCE, torna público o Extrato do Contrato N" 20180712003-0 I, resultante da Tomada de Preços N." 2018.07.12.003. Órgão
Licitante: Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte. Dotação Orçamentária: 26.01-15.452.0041.1.042. Elemento de Despesa: 44.90.51.00.
Objeto: contratação de empresa especializada visando à execução dos serviços de reforma da coberta em estrutura metálica e fechamento lateral do Mercado
Juaci Sampaio Pontes, no Municipio de Caucaia/CE. Vigência do Contrato: O prazo de vigência do contrato será de 150 (cento e cinquenta) dias. Contratado:
Construtora CHC LTOA. Assina pelo Contratado: Claudio Henrique Saboya Câmara. Assina pela Contratante: Francisco de Assis Medeiros Silva. Valor
Global: R$ 1.473.695,75 (Hum Milhão quatrocentos e setenta e três mil seiscentos e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos). Caucaia/CE, 05 de
setembro de 2018. Francisco de Assis Medeiros Silva - Ordenador de Despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 04.25.01/2018.
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para os Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca e Construção de Passeios em Vias do Distrito
dt; Caio Prado no Município de ltapiúna/CE, conforme PT N° 1033761-06. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados, que: ONDE
LE-SE: OBJETO: Contratação de empresa especializada para os Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca e Construção de Passeios em Vias do
Distrito de Caio Prado no Município de Itapiúna/CE, conforme PT N° 1033761-06. LEIA-SE: OBJETO: Contratação de empresa especializada para
os Serviços de Pavimentação em Pedra Tosca e Construção de Passeios em Vias do Distrito de Caio Prado no Município de ltapiúna/CE, conforme
PT N° 1033871-06. Tiago da Silva Pereira - Presidente da Comissão de Licitação. Itapiúna - CE, 20 de Setembro de 2018.

JJ
FSC
••w ..•'~' ,VII

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N°
18.06.0l/PI. Comunicamos que, conforme determinação do Tribunal de Contas do Estado do Ceará (TCE), está SUSPENSO o Processo de Inexigibilidade
n" 18.06.01 IPI, de origem da Secretaria de Educação Básica de ltapipoca-CE., cujo objeto é a Contratação de assessoria jurídica de natureza singular e de
notória especialização, objetivando indicar estratégias e adotar medidas para aumentar os recursos financeiros ou econômicos da municipalidade, mediante
interposição e ou acompanhamento de demanda administrativa e ou judicial contra a União Federal, objetivando o repasse mínimo anual por aluno (VMAA)
destinado a educação Fundamental (FUNDEF), bem como atuar no Processo n" 690 17-84.20 16.04.0 1.3400, em curso na 20' Vara Federal do Distrito Federal
e no agravo de Instrumento n° 0034426- 77.2017.4.01.0000, em curso no TRF da l" Região. Itapipoca/CE, 20 de setembro de 2018.

MISTO
'.pelprodu%ic5o
pridefOl'lMls-SC1C126031

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA. A Secretaria de Infraestrutura c Urbanismo do Município de Mcruoca toma
público o extrato do Nono Aditivo ao Contrato decorrente da Tomada de Preços n" 0501.02/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECiALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DA RUA ALTO DA CAGECE NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
MERUOCA, no cumprimento das condicionalidades. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. CONTRATADA: SAVIRES
CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. PRAZO DE DURAÇÃO: até 04 dejunho de 2018. ASSINA PELA CONTRATADA: Sales Cavalcante Lima. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Erivelto de Oliveira Lima. Mcruoca-Cc, 06 de março de 2018. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente da Comissão dc
Licitação

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA. A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca torna
público o extrato do Sétimo Aditivo ao Contrato decorrente da Tomada de Preços n" 0501.02/2016, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DA RUA ALTO DA CAGECE NA SEDE DO MUNiCíPIO DE
MERUOCA, no cumprimento das condicional idades. CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. CONTRATADA:
SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. PRAZO DE DURAÇÃO: até OCi de março de 20 IR ASSINA PELA CONTRATADA: Sales Cavalcante
Lima. ASSINA PELA CONTRATANTE: Erivelto de Oliveira Lima. Meruoca-Ce, 07 de dezembro de 2017. O' Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente
da Comissão de Licitação ..

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA. A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca torna
público o extrato do Sexto Aditivo ao Contrato decorrente da Tomada de Preços n" 0501.02/2016, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO DA RUA ALTO DA CAGECE NA SEDE DO MUNiCíPIO DE
MERUOCA, no cumprimento das condicional idades. CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. CONTRATADA:
SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELl- ME. PRAZO DE DURAÇÃO: até 09 de dezembro de 2017. ASSINA PELA CONTRATADA: Sales Cavalcante
Lima. ASSINA PELA CONTRATANTE: Erivelto de Oliveira Lima. Meruoca-Ce, 11 de setembro de 2017. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Presidente
da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA. A Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Meruoca toma
público o extrato do Oitavo Aditivo Contratual resultante da TOMADA DE PREÇOS NU 0501.02/2016. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria
de Infraestrutura e Urbanismo. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO DA RUA ALTO DA CAGECE NA SEDE DO MUNiCíPIO DE MERUOCA. PERCENTUAL DE DIMINUIÇÃO: 12,32 %
(doze inteiros e trinta e dois décimos por cento), no valor inicial do contrato. VALOR CONTRATUAL COM REDUÇÃO: R$ 112.623,05 (cento e doze
mil, seiscentos e vinte c três reais c cinco centavos). CONTRATADA: SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELl - ME. ASSINA PELA CONTRATADA: Sales
Cavalcante Lima. ASSINA PELO CONTRATANTE: Erivelto de Oliveira Lima. Meruoca - CE, 04 de janeiro de 2018. D' Avila de Araújo Vasconcelos-
Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 18.11.04/PJ. N"
Processo: 18.11.04/P1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE ARTISTA DE NOTÓRIA CONSAGRAÇÃO, GABRIELA ROCHA, PARA SE APRESENTAR NA
23' EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA DE ITAPIPOCA/CE EM COMEMORAÇÃO AO ANIVERSÁRIO DO MUNICÍPIO. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso 1I1,da Lei Federal 8.666/93. Ratificação em 13/08/2018. FÁBIO PIRES DA COSTA - Secretário de Cultura e Turismo.
Valor Global: R$ 65.000,00 (Sessenta e cinco mil reais). Contratada: CRIATIVE MUSIC LTDA. ItapipocalCE, 20 de Setembro de 2018.



· ..._j-



IZO~
~ -)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98 {, '

Tendo Presente o Termo de Julgamento da Tomada de Preços n.
201.8.07.27.1., bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando

a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os

devidos efeitos legais e ADJUDICO o seu objeto ao respectivo vencedor, a

saber: a empresa BRASERV SERVIÇOS DE LOC. E TERCERIZAÇÃO LTDA -

ME, to ta lizan do sua proposta em R$ 65.091,07 (sessenta e cinco mil noventa e

um reais e sete centavos), conforme mapa comparativo acostado aos autos.

Ao Setor Financeiro para que sejam tomadas as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento
contratual no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Ciência seja dada aos interessados.

Publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Umari - CE, 02 de Outubro de 2018.

~~ .. ~~.~.-1-:R-.; .
Cristiano Rodrigues da Silva

Ordenador de Despesas
Secretaria de Infraestrutura

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	JJ 
	FSC 
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOXW178 I FORTALEZA, 21 DE SETEMBRO DE2018 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 

	Images
	Image 1


	Page 3
	Images
	Image 1


	Page 4
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

	Images
	Image 1



